[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 января 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 025

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в социальной сфере в муниципальном образовании «Верхнекетский район» по разделу «дополнительное образование детей», в части повышения заработной платы медицинских работников муниципальных организаций дополнительного образования детей отрасли физической культуры и спорта
В целях реализации Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Томской области, утвержденного распоряжением Администрации Томской области от 01.03.2013 № 142-ра, в соответствии с законом Томской области от 30.12.2014 № 193-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в социальной сфере в муниципальном образовании «Верхнекетский район» по разделу «дополнительное образование детей», в части повышения заработной платы медицинских работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей отрасли физической культуры и спорта» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике «Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам.

Глава Верхнекетского района                                                                  Г.В. Яткин

Морозова

2-17-76

________________________________________________________________
Дело-2, ДЮСШ-1, МПФКиС-1, УФ-1, Гусельникова М.П.-1
Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района
от 23 января 2015 г. № 025
План мероприятий («дорожная карта»)

«Изменения в отраслях социальной сферы в муниципальном образовании «Верхнекетский район» по разделу «дополнительное образование детей», в части повышения заработной платы медицинских работников муниципальных организаций дополнительного образования детей отрасли физической культуры и спорта»
1. Основные направления

Целью «дорожной карты» «Изменения в сфере образования в муниципальном образовании «Верхнекетский район» по разделу «дополнительное образование детей», в части повышения заработной платы медицинских работников муниципальных организаций дополнительного образования детей отрасли физической культуры и спорта, является повышение качества оказания медицинских услуг на основе повышения эффективности деятельности медицинских работников муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта.

Среди мероприятий по реформированию системы здравоохранения, направленных на повышение эффективности отрасли рассматриваются:

- обеспечение достойной оплаты труда медицинских работников муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, как результат повышения качества и количества оказываемых услуг;

- развитие и сохранение кадрового потенциала.

Введение «эффективного контракта» для медицинских работников муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, включает в себя:

- разработку и внедрение механизмов «эффективного контракта» с медицинскими работниками муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта;

- информационное и мониторинговое сопровождение введения «эффективного контракта».

2. Ожидаемые результаты к 2018 году

Переход на «эффективный контракт» с медицинскими работниками всех муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта.
Увеличение средней заработной платы медицинских работников муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, до уровня среднемесячной заработной платы по экономике в Томской области.
3. Основные количественные характеристики в сфере здравоохранения в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта.
	Показатели
	Единица измерения
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	Численность медицинских работников муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта
	кол-во человек (врачи/средний мед. персонал)
	1/1
	1/1
	1/1
	1/1

	Ведение динамического наблюдения (текущее медицинское наблюдение, периодические медицинские осмотры, врачебно-педагогическое наблюдение)
	%
	90
	90
	90
	90

	Наличие разработанного комплекса мер по профилактике травматизма в организации
	наличие
	наличие
	наличие
	наличие
	наличие

	Санитарно-эпидемиологическое благополучие в учреждении
	отсутствие предписаний федеральных органов по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
	отсутствие предписаний
	отсутствие предписаний
	отсутствие предписаний
	отсутствие предписаний

4. Мероприятия по повышению эффективности и качества оказания медицинских услуг в

 муниципальных образовательных организациях, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта,

соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту

	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнители
(соисполнители)
	Срок исполнения
	Показатели/результаты

	Формирование эффективной системы оказания медицинских услуг в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта

	1
	Анализ соответствия материально-технического оснащения медицинских работников в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, требованиям оказания медицинской помощи
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Администрации Верхнекетского района

(далее – отдел МПФКиС)

Детско-юношеская спортивная школа А.Карпова (далее ДЮСШ)
	2015 г.
	Пояснительная записка с результатами анализа

	2.
	Разработка и утверждение, на основе методических рекомендаций Министерства здравоохранения Российской Федерации, показателей эффективности деятельности медицинских работников муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта
	отдел МПФКиС

ДЮСШ
	2015 г.
	Локальные нормативные акты организации

	Введение «эффективного контракта» для медицинских работников в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта

	3
	Разработка и апробация моделей «эффективного контракта» для медицинских работников:

- разработка критериев оценки деятельности медицинских работников муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта;

- внесение изменений в систему оплаты труда, в части стимулирующих выплат
	отдел МПФКиС

ДЮСШ
	2015 г.
	Отношение среднемесячной заработной платы медицинских работников муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта к среднемесячной заработной плате Томской области

	4
	Обеспечение перевода медицинских работников муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта на «эффективный контракт»
	отдел МПФКиС

ДЮСШ
	2015 г.
	Количество медицинских работников муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта которые переведены на «эффективные контракты»

	5
	Поэтапное повышение заработной платы медицинских работников муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта
	отдел МПФКиС

ДЮСШ
	2015-2018 гг.
	Нормативные правовые акты по финансовому обеспечению оплаты труда медицинских работников муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта

	6
	Планирование дополнительных расходов бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на поэтапное повышение оплаты труда медицинских работников муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта
	отдел МПФКиС

ДЮСШ
	2015-2018 гг.

	7
	Мониторинг мероприятий, направленных на повышение эффективности и качества медицинских услуг в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта
	отдел МПФКиС

ДЮСШ
	2015-2018 гг.
	Выполнение плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в МО «Верхнекетский район»

	8.
	Информационное сопровождение мероприятий по введению «эффективного контракта» для медицинских работников муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта (организация проведения разъяснительной работы в трудовых коллективах, публикации в средствах массовой информации и другие мероприятия)
	отдел МПФКиС

ДЮСШ
	2015-2018 гг.
	Размещение информации на сайтах, публикации в печатных СМИ